
Smlouva o dílo 
Ze dne 2.8.2019 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“), 

 
Smluvní strany: 
 
Domov pro seniory Vychodilova, příspěvková organizace 
Vychodilova 3077/20 
616 00  Brno   
IČ: 70887276 
DIČ: není plátce DPH 
bankovní spojení: č.ú.: 27-7203060267/0100 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné   
Zastoupená: PhDr. Petrem Němcem CSc.– ředitel zařízení 
 
a 
 
FLEXISTAV s.r.o. 
Grohova 46 
602 00 Brno 
IČO:26963451 
DIČ:CZ26963451 
tel: 603 547 598,email londyn@flexistav.cz 
č.ú.195536429 / 0300 
Zapsáno v OR u KS v Brně, ODD. c, vl. 48399 
 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

Zastoupený: Robertem Londýnem - jednatel 
 
uzavírají na základě vzájemné shody tuto   

 
Smlouvu o dílo: 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je: 
 

a) Zhotovitel se zavazuje, že na své nebezpečí, svůj náklad a ve sjednané době provede 
pro objednatele Opravy střech pro Domov pro seniory Vychodilova - středisko 
Tábor, příspěvková organizace, Vychodilova 3077/20, 616 00 Brno, (dále jen 
díla). 

 
b) Rozsah předmětu díla je vymezen v cenové nabídce ze dne 24.7.2019. 

 
c) Provádění díla bude probíhat ve třech dílčích etapách, vždy po předchozí písemné 

objednávce. 
 

Objednatel se zavazuje, že provedené dílo dle této smlouvy převezme a zaplatí zhotoviteli 
dohodnutou cenu. 



Objednatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že má zajištěny peněžní prostředky potřebné 
na zaplacení ceny díla. 

  
Článek II. 

Doba plnění 
 

1. Smluvní strany se dohodly na těchto termínech:  
 
Zahájení prací: Do 1měsíce od obdržení písemné objednávky na danou etapu. 

Objednání všech etap musí proběhnout nejpozději do 6/2020, tak aby 
mohl zhotovitel dílo řádně dokončit v požadovaném termínu. 

 
Dokončení prací na všech etapách a protokolární předání díla objednateli: 31.12.2020 
 

2. V případě, že zhotovitel přeruší nebo dočasně zastaví práce z důvodů na straně 
objednatele, není sjednaným termínem dokončení a předání díla vázán a dodatkem k této    

  smlouvě bude dohodnut nový termín dokončení a předání díla. 
 

 
Článek III. 

Cena za dílo 
 

1. Cena díla, uvedeného v čl. I. této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 
1 070 411,12,-Kč bez DPH (slovy: jedenmilionsedmdesáttisícčtyřistajedenáct korun 
českých a dvanáct haléřů), tj. 1 230 972,79,- Kč včetně DPH (slovy: 
jedenmiliondvěstětřicettisícdevětsetsedmdesátdva korun českých a sedmdesátdevět 
haléřů). Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, 
vycházející z nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla. 

 
2. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené 

s realizací jednotlivých částí díla a díla jako celku. Mimo jiné zhotovitel přebírá také 
veškeré povinnosti plynoucí v souvislosti s plněním Smlouvy ze zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(zejména odvoz a řádná likvidace odpadu), přičemž náklady spojené s plněním těchto 
povinností jsou zahrnuty v ceně díla. Součástí ceny díla jsou také: 

     
     - náklady na vybudování, udržování a odklizení zařízení staveniště, 
 
 
3. Drobná změna a upřesnění díla, která nemá vliv na cenu, termín plnění ani výsledné 

užitné vlastnosti díla, může být potvrzena pověřeným pracovníkem objednatele 
zápisem do stavebního deníku.  

 
4. Případná potřeba rozšíření rozsahu díla (vícepráce) bude řešena v souladu s právními 

předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek. Pokud v takovém případě 
objednatel vyzve zhotovitele k podání nabídky na provedení víceprací, je zhotovitel 
povinen nabídnout tyto vícepráce za ceny obdobné cenám uvedeným v této Smlouvě a 
v Závazných podkladech. Pokud charakter víceprací nebude možné ocenit za použití 
položek, jež jsou uvedené ve Smlouvě či v Závazných podkladech, je zhotovitel 
povinen vycházet z cen obvyklých v čase a místě pro dané práce a dodávky. 



V případě, že postupem v souladu s právními předpisy upravujícími zadávání 
veřejných zakázek bude pro provedení vícepráce vybrán zhotovitel, bude uzavřen 
písemný dodatek k této smlouvě. 

 
5. Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně výše příslušné sazby DPH či jiných 

poplatků stanovených obecně závaznými předpisy, bude účtována DPH k příslušným 
zdanitelným plněním či jiné poplatky ve výši stanovené novou právní úpravou a cena 
díla bude upravena písemným dodatkem k této Smlouvě. 

 
Článek IV. 

Platební podmínky 
 

1  Veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli nad rámec této smlouvy je zhotovitel povinen 
neprodleně oznámit objednateli. 

 
2.  Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu 2 tohoto článku mohou být zhotoviteli 

uhrazeny pouze pokud takové náklady objednatel uzná jako oprávněné.  
 
3.  Za nesplnění termínu plnění dle čl. II zaplatí zhotovitel objednateli sankci ve výši 0,05 % 

z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí zhotovitel na účet 
objednatele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce. 

 
4.  Za prodlení s úhradou splátek ceny za provedení díla zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho 

účet sankci ve výši 0,05 % dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. Sankci 
zaplatí objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce. 

 
5.  Fakturace proběhne ve třech etapách, vždy po ukončení dané etapy a písemném převzetí 

díla zhotovitelem. 
 
6. Úhrada ceny díla bude prováděna v české měně. Zhotovitel vystaví daňový 

doklad(fakturu). Objednatel není povinen fakturu odsouhlasit, jestliže je zhotovitel 
v prodlení s dílčími termíny sjednanými v harmonogramu nebo má dílo či jeho dílčí 
provedení vady či nedodělky. Objednatel je oprávněn odsouhlasit k zahrnutí do fakturace 
dodávky podle svého uvážení i před uskutečněním montáže dodané věci, pakliže dodanou 
věc převzal. 

 
8. Faktury vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ. Splatnost faktur 
je stanovena na 21 kalendářních dnů od doručení objednateli. Povinnost úhrady je 
splněna okamžikem odepsání z účtu vedeného u peněžního ústavu. Pokud faktura nemá 
sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji do 14 kalendářních dnů vrátit zhotoviteli a 
nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury 
objednateli. 

 
 

Článek V. 
Záruční doba, odstraňování vad 

1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 48 
měsíců. 

 



2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu záznamu o splnění, předání a převzetí díla. 
 
3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese 

zhotovitele. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě objednatele v 
dohodnutém termínu. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

 
4. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí 

zhotovitel objednateli novým, bezvadným plněním. 
 

5. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a 
rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě, platí, že 
reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 14 dnů ode dne uplatnění 
reklamace objednatelem. 

 
6. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí 

zhotovitel práce na odstranění vad nebránících užívání díla do 5 pracovních dnů od 
písemného oznámení vad a práce provede ve lhůtě 15 dnů ode dne písemného oznámení 
objednatelem. V případě, že zhotovitel prokáže, že lhůtu pro odstranění vad nelze 
s ohledem na technologické postupy, klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, 
dohodnou obě strany lhůty náhradní. Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu 
odstranění vady, určí přiměřený termín závazně objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že 
zahájené odstraňování vady nebude bez vážných důvodů přerušovat a bude v něm 
pokračovat až do úplného odstranění vady. Zhotovitel dodá objednateli v den odstranění 
vady veškeré nové, případně opravené doklady vztahující se k opravené, případně 
vyměněné části díla (revizní knihy, elektro a jiné revize, prohlášení o shodě výrobků 
apod.) potřebné k provozování díla.   

 
7. Odstraňování vad havarijního charakteru, které by bránily užívání díla a provozu, a závad 

na technologickém zařízení bude zahájeno do 48 hodin od jejího nahlášení zhotoviteli, 
přičemž je dostačující způsob nahlášení i telefonem, faxem či elektronicky na 
dohodnutou    e-mail adresu a dodatečně písemné oznámení. 

 
8. Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu újmy vzniklé objednateli 

v důsledku vady ani na smluvní pokutu vážící se na porušení povinnosti, jež vedlo ke 
vzniku vady. 
 

 
Článek VI. 
Součinnost 

 
1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost 

v tomto rozsahu: 
poskytne zhotoviteli bezplatně nutné plochy pro zařízení staveniště 
a skládku potřebného materiálu  

 
2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 tohoto článku neovlivní kvalitu 

plnění předmětu této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na 
takovou okolnost je zhotovitel povinen písemně a neprodleně upozornit objednatele, 
současně s návrhem nového termínu plnění. 

 



 
 

Článek VII. 
Další povinnosti objednatele a zhotovitele 

 
 

1. Objednatel proškolí zástupce zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují 
k místu realizace díla a umožní vstup do objektu za podmínek dodržování mlčenlivosti 
o všech skutečnostech, o kterých se pracovníci zhotovitele dozví. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje během plnění Smlouvy/zhotovování díla i po ukončení 
Smlouvy/ i po jeho předání objednateli, zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy /se 
zhotovením díla. Zhotovitel odpovídá za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, 
jakož i třetími osobami, které se na provádění díla podílejí.  
 

3.  Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla. 
 
Zhotovitel zajistí na stavbě dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů 
a zajistí proškolení všech pracovníků provádějících stavbu z těchto předpisů. Dále se 
zavazuje k dodržování obecně platných právních předpisů, zejména hygienických, 
týkajících se likvidace odpadů, ochrany životního prostředí a ochrany vod před 
ropnými látkami. 

4.         Další povinnosti zhotovitele: 

- zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a služeb pro objednatele 
za optimálních kvalitativních podmínek.  

- zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací, 
za sledování dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci 
a zachování pořádku na staveništi. 

- veškeré práce na díle budou prováděny za provozu objednatele; zhotovitel nesmí 
při plnění povinností dle této smlouvy omezit provoz objednatele.  

- zhotovitel se zavazuje, že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury subdodavatelů, 
které zhotovitel pro provedení díla využil. 

- zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat s jeho 
majetkem ani povolit takové nakládání s  majetkem, který má objednatel ve svém 
držení, úschově či pod svou kontrolou. 

- zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladování v místě stavby na své 
náklady. 

- zhotovitel se zavazuje, že bude respektovat pravidla bezpečnosti práce, požární 
ochrany a ostatní pravidla platná v areálu objednatele.  

- zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným 
veřejnoprávním orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti 
práce, kvality, dodržování technické dokumentace, harmonogramu prací 
a udržování pořádku na převzatém staveništi. 



 
 
 

Článek VIII. 
Oprávněné osoby 

 
Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni objednatele zastupovat: 
- p. Slavík - vedoucí technického úseku; 724 787 146  

 
Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni zhotovitele zastupovat: 
- Ivan Král – stavbyvedoucí, technik; 730 522 500 
 

 
 

Článek IX. 
Předání a převzetí díla 

 
1. Dokončené dílo bude předáno a převzato zápisem o tom pořízeným, který bude rovněž 

obsahovat výčet uplatněných vad a nedodělků, jejich uznání nebo zdůvodněné 
odmítnutí a sjednání termínu odstranění uznaných vad a nedodělků nebo slevy z ceny 
díla z titulu vad neodstranitelných. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud bude 
vykazovat vady a nedodělky znemožňující nebo omezující užívání stavby. 
 

2. Objednatel je povinen předmět díla prohlédnout při předání díla a bez zbytečného 
odkladu oznámit vady díla. 
 

3. Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které 
samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. 

 
4. Dnem podpisu zápisu o předání a převzetí stavby přechází nebezpečí k předmětu 

smlouvy na objednatele a začíná běžet záruční lhůta 
 
 

Článek XIII. 
Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

 
 

Článek XIV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění. 
 
2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran. 
 
3. Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

dvě vyhotovení.  



 
4. Uzavřená smlouva bude zveřejněna na portálu veřejné správy Registr smluv ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

 
5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 

jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 
 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č.1 položkový rozpočet prací.  
 
 
 
 
Ve Brně dne 2.8.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
.........................................................                                 ............................................................. 
      podpis zástupce objednatele                                                podpis zástupce zhotovitele 


